reproductione varias proposuerunt hypotheses quæ suo loco sunt examinandæ.

Vide infra Classem *Enthelminthorum*.

Claude PERRAULT, Rapport qu'il a fait de deux choses remarquables, qu'il a observées, touchant les vers qui s'engendrent dans les intestins.

Mém. de l'Acad. des Sc. de Paris. T. X. p. 550.

Simon SCHULZ, Vermium in vivorum corporibus generatio singularis, in oculorum palpebris et aurium cavitatibus.

Miscell. Acad. Nat. Curios. Dec. 1. A. 2. 1671.
p. 43.

262.

In *radiatis* quæ hermaphroditi esse videntur, series quinque corporum uvæformium observantur, quæ ovarium constituunt et ova rotunda et rubescens gestant. De reliquis Classis ultimæ animalibus observationes anatomicæ nullæ dantur, quæ ad structuram harum partium illustrandam valere possint, etsi reproductio polyporum per cymas aut germina sæpius sit observata.

263.

Cocollaria quædam generationis hic notanda restant:

Plurima animalia magno excitantur instinctu ad coitum exercendum. In quibusdam tempore amoris partes variæ agunt, ad liquidum singulare variæ naturæ et variis locis secernendum.

Frederic CUVIER, Du rut. Annal du Museum.

Vol. IX. p. 118-130.

John. HUNTER, Animal oeconomy. n. II.

264.

Periodi fixæ plerumque in animalibus observantur quibus coeunt. Sic e. g. *Cervus*, Decembri, *Canis Vulpes* et *Lupus*, Iannuario, *Castor* siber coit autumno, parit Ianuario; *Aves* vernali tempore coeunt; *Esoces* verno, *Cyprini* Iunio depo- nunt ova. *Ranae* coeunt verno, sex ad decem diebus egentes ad hanc functionem absolvendam. Martio mense testudinum coitus incipit, Majoque terminatur. Animalia, quae longiori tempore egent, ad maturitatem perveniendi, minus etiam fertilia sunt.

265.

In insectis fere semper coitum mors adprime sequitur, ita ut diutius conservari possunt, coitu non admisso.

Apum coitus visus est nunquam. *PLINIUS*.

REAUMUR hanc observationem confirmavit et MARALDI inde conclusit, ova apum, ut apud pisces, post coitum, jam in cellulis deposita, fœcundari.

De generotione apum multae observationes existunt, quae HUMMEL, SCHIRACH, HATTORI, LEHMANN, NEIDHART, HEROLD, WILHELMI, VOGEL, ULTIESFORT, OBERBECK, LANGEN, HUBER et alii instituerunt et collegerunt.

266.

Numerus ovorum a variis animalibus positorum etiam multum differt; v. c.

Aquaticae aves ovum ponunt;	1.
Columbae.	2.
Lari.	3.
Corvi.	4.
Pyrhulæ.	5.
Hirundines.	6-8.
Perdices.	14.
Gallinae, ovis sensim remotis ad.	50.
Crocodili plura quam.	100.
Cyprini } et aliorum ad	100,000.
Gadi }	

267.

Animalibus omnibus instinctus est mirandus curae progeniturae, et Insectorum Classis in primis innumerabilia exempla offert, qua sagacitate et constantia papillones sibi eligunt certam plantam, qua præcisione quaevis species reliquorum ordinum sibi quaerit locum distinctum.